
Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Servizio Sociale Associato 

DETERMINAZIONE

Determinazione n. 12 del 14/01/2025

Oggetto: PROROGA TERMINI SCADENZA - AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DETERMINAZIO-
NE N. 596 DEL 09/12/2024 E AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N.654 DEL 
20/12/2024, RELATIVI ALL'ACCREDITAMENTO SOCIOSANITARIO DEI SERVIZI PER LA NON AU-
TOSUFFICIENZA DI CUI ALLA DGR EMILIA-ROMAGNA N.1638/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta n. 55 del 25/07/2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico di Program-
mazione) 2024/2026, presentato al Consiglio che lo ha approvato con deliberazione n. 17 del 27/09/2023;

- con deliberazioni di Consiglio n. 2 e 3 in data 11/03/2024, rese entrambe immediatamente eseguibili ai 
sensi di legge, sono stati  approvati – rispettivamente - la nota di aggiornamento al DUP ed  il Bilancio di  
Previsione 2024/2026;

- con  deliberazione  di  Giunta  n.  12  del  22/03/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2024/2026, nell'ambito del quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi  le risorse finanziarie e le 
responsabilità gestionali connesse alla sua realizzazione nel rispetto delle disposizioni normative e regola-
mentari vigenti;

Preso atto che:

- con Decreto del Ministro dell’Interno in data 24/12/2024 è stato disposto il differimento al 28/02/2025 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 degli Enti Locali e contestualmente auto-
rizzato, sino alla stessa data, l’esercizio provvisorio ai sensi della normativa sopracitata.

- l’Unione non ha approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 entro il 31/12/2024 e pertanto, con delibe-
razione di Giunta n. 107 del 31/12/2024 è stato approvato un PEG provvisorio per l’esercizio 2025, forma-
to sulla base degli stanziamenti definitivi risultanti dal PEG 2024, in base al quale i Responsabili dei Servizi 
individuati dal Presidente sono automaticamente autorizzati – in attesa e fino all’approvazione del Bilancio 
2025/2027 e del relativo Piano Esecutivo di Gestione - alla gestione dei capitoli di PEG di competenza del 

  Determinazione n. 12 del 14/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Servizio assegnato, nel rispetto degli artt. 163 comma 1 e 169 del D. Lgs. n. 267/2000, con riferimento 
agli indirizzi contenuti nel DUP e agli obiettivi di carattere generale previsti nel PEG 2024/2026;

Richiamate:

- la  precedente  determinazione  n.  596  del  09/12/2024  avente  ad  oggetto  “AVVISO  PUBBLICO  PER 
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALL'ACCREDITAMENTO SOCIOSANI-
TARIO DEI SERVIZI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA DI CUI ALLA DGR EMILIA- ROMAGNA N.1638/2024 
- PERIODO 2025-2030 - APPROVAZIONE AVVISO PER SOGGETTI GESTORI CON IMMOBILI DI PROPRIE-
TA' DEI GESTORI STESSI”;

- la successiva determinazione n. 654 del 20/12/2024 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO AI SENSI 
DELLA DGR EMILIA-ROMAGNA N.1638/2024 FINALIZZATO AD AVVIARE UNA PROCEDURA UNICA PER LA 
SELEZIONE DI SOGGETTI PRIVATI PER La GESTIONE IN REGIME DI ACCREDITAMENTO DI SERVIZI SO-
CIO SANITARI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA ALL'INTERNO DI IMMOBILI DI PROPRIETA' PUBBLICA. 
APPROVAZIONE AVVISO E CONTESTUALE PROROGA ACCREDITAMENTO E CONTRATTI DI SERVIZIO”;

Dato atto che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alle manifestazioni d'interes-
se discendenti dagli atti sopra richiamati sono:

- Avviso Pubblico approvato con determinazione n.  596 del  09/12/2024: da presentare domanda entro e 
non oltre le ore 18,00 del giorno 15 gennaio 2025;

- Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 654 del 20/12/2024: da presentare domanda entro e 
non oltre le ore 18,00 del giorno 10 febbraio 2025;

Considerato che è intenzione dell'Amministrazione, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza e 
parità di trattamento, garantire l'effettiva partecipazione di tutti coloro che abbiano interesse a presentare 
manifestazioni relative all'accreditamento sociosanitario dei servizi per la non autosufficienza, di cui alla DGR 
Emilia-Romagna n. 1638/2024;

Richiamata la comunicazione pervenuta dalla Regione Emilia Romagna prot.n. 577 del 14/01/2025 avente 
ad oggetto “Delibera di Giunta regionale n. 1638/2024 Nuovo sistema di accreditamento sociosanitario - Invi-
to a sospendere temporaneamente e/o a postdatare l’avvio delle procedure di accreditamento della rete so -
ciosanitaria”;

Considerato che la Regione Emilia Romagna sta approfondendo gli eventuali effetti dell'art. 36 della Leg-
ge n. 193 del 16/12/2024, sulla DGR n. 1638/2024; 

Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario prorogare i termini delle scadenze per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse fino alle ore 18,00 del giorno 28 febbraio 2025, dei seguenti avvisi pubblici:

– “AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALL'ACCREDI-
TAMENTO SOCIOSANITARIO DEI SERVIZI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA DI CUI ALLA DGR EMILIA- RO-
MAGNA N.1638/2024 - PERIODO 2025-2030” - determinazione n. 596/2024;

– “AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELLA DGR EMILIA-ROMAGNA N.1638/2024 FINALIZZATO AD AVVIARE UNA 
PROCEDURA UNICA PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI PRIVATI PER LA GESTIONE IN REGIME DI ACCREDI-

  Determinazione n. 12 del 14/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



TAMENTO DI SERVIZI SOCIO SANITARI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA ALL'INTERNO DI IMMOBILI DI 
PROPRIETA' PUBBLICA” - determinazione n. 654/2024;

Dato atto del proprio parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto, attraverso 
il  quale  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  secondo  quanto  previsto 
dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto nel rispetto del Decreto del Presidente n. 16 
del  17/12/2024, con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile del Servizio. 

Visto lo Statuto e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate, a prorogare i termini delle scadenze 
per la presentazione delle manifestazioni di interesse fino alle ore 18,00 del giorno 28 febbraio 2025, dei 
seguenti avvisi pubblici:

–  “AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  FINALIZZATE 
ALL'ACCREDITAMENTO SOCIOSANITARIO DEI SERVIZI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA DI CUI ALLA 
DGR EMILIA- ROMAGNA N.1638/2024 - PERIODO 2025-2030” - determinazione n. 596/2024;
– “AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELLA DGR EMILIA-ROMAGNA N.1638/2024 FINALIZZATO AD AVVIARE 
UNA PROCEDURA UNICA PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI PRIVATI PER LA GESTIONE IN REGIME DI 
ACCREDITAMENTO DI SERVIZI SOCIO SANITARI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA ALL'INTERNO DI IM-
MOBILI DI PROPRIETA' PUBBLICA” - determinazione n. 654/2024;

2) Di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni contenute 
nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia;

3) Di incaricare i servizi competenti della cura dei successivi provvedimenti.

Pavullo nel Frignano, 14/01/2025 

Sottoscritta dal 
Responsabile del Servizio

(MARTI MARINA)
con firma digitale

  Determinazione n. 12 del 14/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Allegato alla Determinazione N. 12 del 14/01/2025

Oggetto: PROROGA TERMINI SCADENZA - AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N. 596 DEL 09/12/2024 E AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N.654 DEL 20/12/2024, RELATIVI ALL'ACCREDITAMENTO 
SOCIOSANITARIO DEI SERVIZI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA DI CUI ALLA DGR EMILIA-
ROMAGNA N.1638/2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del 
Frignano in data 15/01/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Pavullo nel Frignano, 15/01/2025 

Sottoscritto dal
Responsabile della Pubblicazione

(LOTTI MIRKA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


